1

证券代码：601137                       证券简称：博威合金          公告编号：临 2024-054

债券代码：113069                              债券简称：博23转债

宁波博威合金材料股份有限公司

关于2024年度“提质增效重回报”行动方案的公告

为深入贯彻落实国务院《关于进一步提高上市公司质量的意见》的要求，积

极响应上海证券交易所《关于开展沪市公司“提质增效重回报”专项行动的倡议》，

宁波博威合金材料股份有限公司（以下简称“博威合金”、“公司”）结合公司

的实际经营情况和发展战略，制定了《宁波博威合金材料股份有限公司2024年

度“提质增效重回报”行动方案》，以持续推进数字化赋能企业经营、优化公司

治理，加大数字化研发成果转化不断提高公司的核心竞争力，进一步推动公司高

质量发展和投资价值提升，保护投资者尤其是中小投资者的合法权益。具体内

容如下：

一、以引领行业发展为使命，积极拥抱科技革命，深化国内国际双循环布局

以人工智能、6G通讯、人形机器人引领的新一代科技革命和新型行业的崛

起，对新材料提出更高、更严格的应用要求，公司管理层将带领全体员工学习

并应用AI工具，加快推进研发成果的转化，积极拥抱科技进步和产业革新，为

科技进步和行业发展提供更好的产品；人工智能大模型的应用离不开动力能源

的支持，国际竞争格局的演变重塑着全球产业链供需结构，公司将拓展产业基

地的国际化布局，坚守产业阵地，持续做强、做大，继续深化国内国际双循环

战略的落地实施，实现提质增效。

二、致力于资本增值，服务于社会，回报于股东

公司的使命为：“我们的事业是致力于引领行业发展，推动时代进步，打

造国际一流的博威品牌：致力于资本增值，造就国际一流的企业集团：我们竭

尽全力服务于社会，回报于股东，并共同分享由此带来的成就。”

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

公司响应国家号召，勇于承担新材料发展中攻坚克难的研发重任，肩负起时

代发展所赋予新材料的使命，引领行业发展，推动时代进步：公司高度重视企业

可持续发展，通过不断的开发新材料、新产品来实现成长，致力于资本增值：新

材料是科技发展的先导，是工业企业的粮食，也是技术进步的基石，公司通过不

断的满足社会发展所需的新材料以此来服务于社会；公司自2011年上市以来连续

十四年都实施不低于当年净利润30% 的 现 金 分红，累计现金分红（含回购）金

额超14亿元，持续为投资者创造价值，回报于股东，和员工一起分享企业成长带

来的成就。

与此同时，公司非常重视社会责任、环境治理及员工成长，正在积极推进

ESG工作的开展，伴随着企业的成长，更多地造福社会，造福人类社会的发展。

三、规范公司治理，夯实高质量发展基石

公司将严格按照《公司法》《证券法》等相关法律法规和监管要求，不断提

升公司治理水平，以证监会颁布《上市公司独立董事管理办法》等政策为契机，

做好制度建设和执行工作，同时做好董事、监事、高级管理人员的培训工作，强化

“关键少数” 规范意识和履职能力。

公司将动态修订完善公司治理相关制度及流程，充分发挥三会一层的功能作

用；完善专门委员会的运行机制，充分发挥专门委员会在董事会履行职权、决策

效率等方面支撑作用；保障独立董事的履职条件，为公司董事会科学决策提供专

业支撑，监督公司维护中小股东权益；发挥内控制度的基础性作用，不断完善公

司治理的规章制度体系，实现各项治理和管控事项都有制可依、流程通畅、实施

闭环。

四、强化信息披露与投资者关系管理工作，有效传递公司价值

公司根据《上市公司信息披露管理办法》等规定，严格履行信息披露义务，

持续优化投资者关系管理工作，不断完善定期报告披露的内容和数据分类深度，

让投资者有更多的数据来跟踪公司的长期发展，切实保护投资者的合法权益。目

前，公司已常态化组织召开全部定期报告的业绩说明会，公司还通过股东大会现

场交流、E互动平台、投资者热线、现场接待等方式与广大投资者交流沟通，将公

司生产经营状况及时传递给投资者，同时广泛吸收投资者的合理化建议，与投资

者形成良性互动。未来公司将进一步加强信息披露和投资者关系工作，建立更加

3

专业、合规、透明的沟通机制，向市场有效传递公司价值。

五、加快推进新建项目落地，进一步提升公司经营业绩

公司将加快推进新建项目的落地工作，尽快实现项目试产、量产工作，释放

利润。同时加快国内国际双循环战略的实施，公司将持续推进数字化企业变革，

加快数字化研发成果转化，为客户持续创造价值，并以良好的业绩回报股东及广大投

资者。

六、其他

本方案涉及的前瞻性陈述，未来可能会受到宏观政策调整、行业竞争等因素

的影响，存在一定的不确定性，不构成公司对投资者的实质承诺，敬请投资者

注意相关风险。

特此公告。

                                宁波博威合金材料股份有限公司

董   事  会

2024 年 6 月 26 日

	宁波博威合金材料股份有限公司
	董   事  会